



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

21st September, 2015

TL15/219/2A

Chairman,
District Council,
Chaman, Balochistan.

Sub: Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Project Director, Cadet
Chairman, District Council, Chaman's Tender Notice for Supply of Items &
Construction Works.

Dear Sir,

This is with reference to District Council, Chaman's Tender Notice published in daily "Jang" on 17th September, 2015. It is observed that the advertisement is in violation of the Balochistan Public Procurement Rules 2014.

As per the advertisement, "there is an ambiguity, as it is mentioned that tender must reached on 29-09-15 whereas it is also mentioned that tender will be issued on 02-10-15 and open on the same day". It is violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Rule No. 33 (1). Stated as under;

33. Opening of Bids. — (1) The date for opening of bids and the last date for the submission of bids shall be the same, as given in the bidding documents and in the Notice Inviting Tender.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.

جنگ



طالبی ٹینڈر نوٹس



دفتر زیر دستخطی کوڈسٹرکٹ کونسل قلعہ عبداللہ کے فنڈز برائے سال 2015-16 کیلئے مندرجہ ذیل سپلائی و تعمیراتی کاموں کیلئے سر بمہر ٹینڈر مورخہ 29-9-2015 کو مطلوب ہیں۔ ٹینڈر کمپوزٹ شیڈول آف ریٹ 1998 تاحال ترمیم شدہ کے تحت درکار ہیں۔

نمبر شمار	تفصیل کام	تخمینہ لاگت	زر ضمانت	مدت تکمیل
1	سولر سٹم (پینلو)	33,00,000/-	2%	ایک ماہ
2	سٹریٹ لائٹ بعد اسٹینڈ مکمل	3,00,000/-	2%	ایک ماہ
3	سپلائی و اسٹریٹ لائٹ فائبر 300 کلین	39,20,000/-	2%	ایک ماہ
4	سپلائی سلائی مشین	58,00,000/-	2%	ایک ماہ
5	سپلائی واشنگ مشین	7,20,000/-	2%	ایک ماہ
6	سپلائی PVC پائپ "2 ڈیا"	2,40,000/-	2%	ایک ماہ
7	تعمیر تالیاں یومین کونسل گلدار باغ	2,40,000/-	2%	ایک ماہ
8	مرمت ٹوب ویل یومین کونسل خیر آباد	2,40,000/-	2%	ایک ماہ
9	مرمت ہائی سکول عبدالرحمن گلستان	1,50,000/-	2%	ایک ماہ
10	مرمت پرائمری سکول عبدالرحمن زکی امام زکی	5,00,000/-	2%	ایک ماہ
11	مرمت مسجد کئی مین ٹکا کھول گلک	2,40,000/-	2%	ایک ماہ

شرائط و ضوابط: (1) ٹینڈر بلوچستان پبلک پروکورمنٹ ریگولیشنز 2014 کے تحت ہوں گے۔ ٹھیکیداروں سے گورنمنٹ رولز کے تحت ٹیکس کالے جائیں گے۔ ٹینڈر فارم بلوچستان کی کارپوریٹ فیس جاری کئے جائیں گے۔ ٹینڈر مورخہ 02-10-2015 کو جاری کئے جائیں گے اور اسی روز ٹھیکیدار اپنے ٹھکانوں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔ ٹھیکیداروں کو دفتر ہذا کو 0.25% کے حساب سے سٹامپ ڈیوٹی ادا کرنی ہوگی۔ ٹینڈر ویب سائٹ پر بھی ملاحظہ کئے جاسکتے ہیں۔ اگر اسی روز کسی ناگزیر وجوہات کی بناء پر ٹینڈر بات ہو سکے تو اگلے روز تصور ہوگا۔

چیئرمین ڈسٹرکٹ کونسل
قلعہ عبداللہ بمقام چین

AB-90/2015-16

© Jang Newspaper